[image: image1.png]

проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХОРЕЙ-ВЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

10 заседание 7-го созыва

РЕШЕНИЕ
От 14 октября 2024 года № 46
В целях приведения Устава Сельского поселения «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа в соответствие с требованиями Федерального закона от 01.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 22.07.2024 № 213-ФЗ «О внесении изменений в статьи 14 и 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 81 Устава Сельского поселения «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, Совет депутатов Сельского поселения «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Сельского поселения «Хорей-Верский сельсовет» Заполярного
района Ненецкого автономного округа следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 7 дополнить подпунктом 26 следующего содержания:

«26) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в

соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.».
1.2. Часть 1 статьи 34 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) приобретения им статуса иностранного агента;».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской

Федерации по Архангельской области и Ненецкому автономному округу для государственной регистрации в установленном законодательством порядке.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после

государственной регистрации и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Сельского поселения
«Хорей-Верский сельсовет»

Заполярного района

Ненецкого автономного округа                                                                               Е.П. Панькова